
COMUNE DI TORTOLI'
Provincia dell'Ogliastra

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

n.  75
del  13/05/2010

Intervento di riqualificazione e messa a norma spazi 
all'aperto per esercitazioni ludico - creative scuola 
media via Fleming - Approvazione progetto 
preliminare

OGGETTO:

L'anno duemiladieci, addì tredici del mese di maggio alle ore 09.50 solita sala delle Adunanze, si 
è riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme previste.

Presiede l'adunanza ELENA MARCELLA LEPORI, nella sua qualità di Sindaco pro tempore e 
sono rispettivamente presenti e assenti i seguenti Signori:

PRESENTI ASSENTI

XLEPORI Elena Marcella1 Sindaco

MURRU Daniele Serafino X2 Assessore

XDEIANA Ennio Marco3 Assessore

XMUCELI Silvio4 Assessore

XNIEDDU Antonello5 Assessore

XPORCU Valerio6 Assessore

DEIANA Mario X7 Assessore

Totale n.  5  2 

Partecipa la dott.ssa Maria Teresa Vella, nella sua qualità di Segretario Comunale.

Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed 
invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.

PREMESSO che:
sulla proposta, riguardante l’oggetto,  redatta nel testo di seguito riportato, ai sensi dell’art. 49 del 
T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, 
hanno espresso parere favorevole, come risulta da quanto riportato in calce al presente atto:

il Responsabile del Servizio Finanziario, per quanto concerne la regolarità contabile

il Responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarità tecnica;X



 1/2 

Su proposta dell’Assessore ai lavori Pubblici Marco Deiana; 
 
 PRESO ATTO che il Comune di Tortolì intende concorrere al finanziamento di cui all’Avviso 
Pubblico 2010 della Regione Sardegna – Assessorato della Pubblica Istruzione, Beni Culturali, 
Informazione, Spettacolo e Sport – POR Sardegna FESR 2007/2013 “Asse II: Inclusione, 
servizi sociali, istruzione e legalità”, obiettivo operativo 2.2.1, linee di attività A-C 
“POTENZIAMENTO DELLE STRUTTURE SCOLASTICHE IN TERMINI DI DOTAZIONI TE CNICHE E 

DI SPAZI PER ATTIVITÀ EXTRASCOLASTICHE ” finalizzato alla presentazione di proposte 
progettuali  da parte degli Enti Locali dell’intero territorio regionale competenti in materia di 
Edilizia Scolastica; 
 
VALUTATO  che l’Avviso citato stabilisce criteri di accesso alla richiesta di finanziamento, e 
nello specifico, il Comune di Tortolì in relazione al numero di abitanti, al numero di 
Autonomie scolastiche presenti nel territorio, ed in base alla tabella  di cui all’art. 6 dell’Avviso 
intende concorrere per due iniziative; per quanto concerne il presente deliberato, per la 
tipologia TIPO B.6 - Palestre e impianti sportivi di base o polivalenti; 
 

RITENUTO opportuno per l’Amministrazione comunale di Tortolì partecipare al 
finanziamento attraverso l’Intervento di Riqualificazione e messa a norma spazi all’aperto per 
esercitazioni ludico-ricreative scuola media via Fleming: dotazione di campi per attività 
sportive ed extrascolastiche polivalenti;  
 

DATO ATTO  del fatto che per l’intervento è stato predisposto da parte dell’ing. Simone Corda 
(tecnico incaricato giusto determinazione 60144 del 19.04.2010), di concerto con l’ufficio 
tecnico, il progetto preliminare costituito da: 
 

 Elaborati grafici: 
o Tav. 1  Inquadramento territoriale 
o Tav. 2  Stato attuale – planimetria generale 
o Tav. 3 Progetto – planimentria generale 

 Allegati: 
o All. A  Relazione illustrativa 
o All. B  Calcolo sommario di spesa 
o All. C  Quadro economico 

 

VISTI  il quadro economico come segue: 
 
A) LAVORI E ONERI PER LA SICUREZZA euro 
A1 Opere edili  €           224.503,40  
A2 Impianti  €             16.159,79  
A3 Oneri per la sicurezza  €               6.000,00  
    €           246.663,19  
B) ARREDI ED ATTREZZATURE  
B1 Arredi  €               1.699,03  
B2 Attrezzature  €               4.037,00  
    €               5.736,03  
    €           252.399,22  
 
C) SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE  
     



 2/2 

C1.1 Progettazione  €             14.343,39  
C1.2 Direzione lavori  €             12.018,50  
C1.3 Sicurezza  €               4.261,82  
C1.4 Collaudi  €               2.800,00  
C1.5 Studi e ricerche  €               3.560,00  
C1.6 Autorizzazioni, concessioni e permessi  €                        -    
C2 IMPREVISTI  €               5.683,81  
C 3 ALTRO - accantonamento ex art. 90 DLgs 
163/2006  €               4.933,26  
Costo totale progetto  €             47.600,78  
    

TOTALE   €          300.000,00   
   
 

DATO  ATTO  che il piano finanziario sarà definito in sede di approvazione del progetto 
definitivo; 
 
RAVVISTA  l’opportunità di procedere all’approvazione del progetto per le finalità espresse; 
 
DATO ATTO che la presente deliberazione è priva di rilevanza contabile come attestato dal 
Responsabile dell’Area Finanze e Tributi;  
 
VISTI : 

 il D. Lgs   18.08.2000 n. 267; 

 il D.Lgs 12.04.2006 n. 163; 

 il DPR 554/1999; 

 la L.R. 5/2007; 

 lo Statuto Comunale; 

 

Con voti unanimi espressi a votazione palese 
 

D E L I B E R A  

 
DI DARE ATTO  che la premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
DI APPROVARE   il progetto preliminare di Riqualificazione e messa a norma spazi all’aperto 
per esercitazioni ludico-ricreative scuola media via Fleming: dotazione di campi per attività 
sportive ed extrascolastiche polivalenti di cui in premessa, ai fini della successiva 
predisposizione dell’istanza di partecipazione al bando regionale citato in premessa. 
 

Dopodichè con separata e unanime  votazione la presente deliberazione viene dichiarata 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’Art.134 comma 4, del D.Lgs  18.08.2000 n. 267. 
 



Letto, approvato e sottoscritto:

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to avv. Lepori Elena Marcella F.to dott.ssa Vella Maria Teresa

IL SINDACO

PARERI DI CUI ALL’ART. 49 DEL DECRETO LEGISLATIVO 18/08/2000 N. 267
Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali

 Sulla proposta di deliberazione di cui all’oggetto i sottoscritti hanno espresso i pareri di cui al seguente prospetto:

PARERE IN ORDINE ALLA 
REGOLARITÀ TECNICA

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica
Tortolì, il 13/05/2010   il responsabile dell'area

PARERE IN ORDINE ALLA 
REGOLARITÀ CONTABILE

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile
Tortolì, il    il responsabile dell'area

F.to ing. Piroddi Giovanni

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to dott.ssa Vella Maria Teresa

Il Sottoscritto Segretario Comunale, ai sensi della Legge regionale 13/12/1994 n. 38 e ss.mm.
A T T E S T A

Che copia della presente deliberazione è stata affissa in data ___________________ all’Albo Pretorio per 15 
giorni consecutivi  e contestualmente trasmessa  ai capigruppo consiliari  (Prot n. 10362 del 14/05/2010).

Tortolì, ___________________

Tortolì, lì ___________________ IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to dott.ssa Vella Maria Teresa

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio
ATTESTA

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva  il ___________________;

- decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione, non essendo pervenute richieste di invio al controllo preventivo;

- perché dichiarata immediatamente eseguibile;

- perché essendo stata sottoposta a controllo ai sensi dell’art. 29 della L.R.38/94, dell’art. 2 del D.A. 360/2002 e
dell’art. 2 del D.A. 3/2004, sono decorsi 20 giorni dalla ricezione dell’atto senza che il Servizio Territoriale degli Enti 
Locali abbia comunicato il provvedimento di annullamento, ovvero richiesto elementi istruttori;

- decorsi 10 giorni dal ricevimento dei chiarimenti ed elementi istruttori richiesti con provvedimento n. _______ del
   ____________ (art. 33 della L.R. 38/94);

- che è stata annullata dal Servizio Territoriale degli EE.LL. con provvedimento n. _____ del _________ per i seguenti
motivi  _________________________________________________________________________-


